Mitgliedsantrag

PLZ/Ort:

Ich beantrage hiermit die Aufnahme als Mitglied in den "Förderverein Freiwillige Feuerwehr Mülheim an der Ruhr e.V"

Name/Vorname:	
Straße:	

€ (Mindestbeitrag 24 €)

Telefon:			

E-Mail:	

Mülheim den				
	Mülheim, den			

Unterschrift des	
Antragstellers:	

Als Jahresbeitrag zahle ich



Kontakt

Förderverein Freiwillige Feuerwehr Mülheim an der Ruhr e.V.

Zur Alten Dreherei 11 45479 Mülheim an der Ruhr

foerderverein@ffmh.de

Bankverbindung

Bank: Sparda Bank West e.G

IBAN: DE71 3606 0591 0001 2091 70

BIC: GENODED1SPE

Der Förderverein Freiwillige Feuerwehr Mülheim an der Ruhr ist vom Finanzamt Mülheim an der Ruhr unter der Steuernummer 120 / 5750 / 0495 als besonders förderungswürdig für gemeinnützige Zwecke zur Förderung des Feuer-, Arbeits,- Katastrophen- und Zivilschutzes aner-





Förderverein

Freiwillige Feuerwehr

UNTERSTÜTZEN SIE IHRE FREIWILLIGE FEUERWEHR





Helfen Sie mit!



Die Freiwillige Feuerwehr Mülheim an der Ruhr stellt sich vor.

Neben der Berufsfeuerwehr existiert in Mülheim an der Ruhr auch eine freiwillige Feuerwehr. Diese besteht aktuell aus etwa 60 Kameradinnen und Kameraden verteilt auf zwei Standorte.

Die Freiwillige Feuerwehr leistet dabei einen unverzichtbaren Anteil zur Sicherheit der Mülheimer Bürgerinnen und Bürger. Sie unterstützt die Berufsfeuerwehr bei länger andauernden Einsätzen, im abwehrenden Brandschutz, bei der technischen Hilfeleistung und in der Wasserförderung über lange Wegstrecken. Darüber hinaus ist sie in die Bereitschaft 2 der Bezirksregierung eingebunden und leistet so überörtliche Hilfe im Katastrophenschutz (z.B. Hochwasser) bei Großschadenslagen wie Großbränden, Sturm oder Unwetter kommt die Freiwillige Feuerwehr ebenfalls zum Einsatz.

Um den vielfältigen Aufgaben auch in Zukunft gerecht zu werden ist eine erfolgreiche Jugendarbeit unverzichtbar. Daher betreibt die Freiwillige Feuerwehr eine Jugendfeuerwehr in der aktuell 40 Mädchen und Jungen aktiv sind.

Ziele des Fördervereins

Der Förderverein Freiwillige Feuerwehr Mülheim an der Ruhr e.V. ist ein gemeinnütziger Verein und wurde 2002 gegründet. Er hat es sich zur Aufgabe gemacht, die Freiwillige Feuerwehr und die Jugendfeuerwehr Mülheim an der Ruhr bei ihren umfangreichen Aufgaben zu unterstützen.



Der Förderverein ist bei diesen umfangreichen Aufgaben auf Ihre Mithilfe angewiesen. Werden Sie Mitglied und unterstützen sie Ihre Freiwillige Feuerwehr in Mülheim an der Ruhr.

Selbstverständlich freuen wir uns auch über Einzelspenden, für die wir eine Zuwendungsbestätigung ausstellen können.

Helfen Sie mit Ihrem Beitrag und unterstützen Sie unsere Arbeit für Ihre Sicherheit!

VIELEN DANK FÜR IHRE UNTERSTÜTZUNG!

Beispiele

- Anschaffung von zusätzlicher Schutzausrüstung, welche die Aktiven bei ihrer teils gefährlichen Einsätzen vor Schäden und Verletzungen schützt.
- Anschaffung von zusätzlichem technischen Gerät zur Verbesserung der Brandbekämpfung und Menschenrettung.
- Unterstützung der Öffentlichkeitsarbeit durch Beschaffung von Werbe

 – und Informationsmaterialien.
- Unterstützung der Jugendarbeit innerhalb der Jugendfeuerwehr Mülheim an der Ruhr
- uvm...

Weitere Informationen zur Arbeit des Fördervereins finden Sie im Internet unter www.ffmh.de. In der Rubrik "Löschzüge" bitte einfach auf "Förderverein" klicken.

